

2008-01-30

LS 0711-1280

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över Förslag till åtgärdsprogram mot buller enligt förordning om omgivningsbuller (SFS 2004:675)**

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

**ÄRENDET**

Stockholms miljöförvaltning har berett landstinget möjlighet att yttra sig över Förslag till åtgärdsprogram mot buller enligt förordning om omgivningsbuller.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* avge yttrande till Stockholms miljöförvaltning enligt biträdande landstingsdirektörens förslag

*att* därutöver anföra.

Landstinget har ansvar för hur befolkningens hälsa påverkas av buller och det är av stor betydelse för invånarnas hälsa att bullernivåerna minskar i Stockholms stad. Åtgärdsprogrammet har en kortsiktig strategi (fem år) som syftar till fortsatt arbete med att åtgärda de högsta nivåerna av buller inomhus i bostäder. Landstingsstyrelsen menar att det är angeläget att åtgärdsprogrammet inte bara innefattar bostäder utan även skolor, förskolor, lekplatser, vårdlokaler/äldreboende och arbetsplatser. Kunskaper om bullernivåer vid dessa platser är allt för dåligt kända och riktade åtgärder har inte vidtagits.

Landstingsstyrelsen menar att det är angeläget att omgivningsbuller begränsas samtidigt som infrastrukturen byggs ut och bostadsbyggandet fortsätter i takt med befolk-

**Bilagor**

- 1 Sammanfattning
- 2 Bitr. landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-01-15

ningstillväxten. Det måste vara en utgångspunkt för ett åtgärdsprogram mot omgivningsbuller.

Åtgärdsprogrammet föreslår en successiv övergång till att vidta åtgärder som minskar bullret vid källan. Denna strategi föreslås gälla på lång sikt. Landstingets region- och trafikplanering handlar till betydande del om åtgärder på längre sikt än de fem år som stadens åtgärdsprogram omfattar. Landstingsstyrelsen menar att det är viktigt att åtgärdsprogrammet tar en ansats att på sikt övergå till att vidta åtgärder som begränsar bullret vid källan. Det är bra att stadens åtgärdsprogram tagits fram i en bred samverkan där bland annat SL deltagit.

Chris Heister

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Stockholms miljöförvaltning** har berett landstinget möjlighet att senast den 31 december 2007 yttra sig över Förslag till åtgärdsprogram mot buller enligt förordning om omgivningsbuller.

En sammanfattning över åtgärdsprogrammet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören och AB Storstockholms Lokaltrafik. AB Storstockholms Lokaltrafik har avstått från att yttra sig.

**Bitr. landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 15 januari 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge yttrande över Förslag till åtgärdsprogram mot buller enligt förordning om omgivningsbuller enligt bitr. landstingsdirektörens förslag.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 30 januari 2008.